Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Công an tỉnh, VKSND tỉnh và TAND tỉnh đã ban hành văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện trong nội bộ.
2. Kết quả thi hành văn bản quy phạm pháp luật, đánh giá ưu điểm của văn bản quy phạm pháp luật

2.1. Kết quả thi hành

Từ ngày 01/01/2025 đến 30/6/2025, UBND tỉnh đã ban hành 02 văn bản chấp thuận chi cho Công an tỉnh và VKSND tỉnh tổng số 734.300.000đ (Bảy trăm ba mươi bốn triệu ba trăm ngàn đồng) từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2025 bổ sung kinh phí cho công tác giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố; điều tra, truy tố, xét xử vụ án hình sự trên địa bàn tỉnh (Riêng TAND tỉnh hiện chưa gửi hồ sơ quyết toán nên chưa chi), cụ thể: